

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE PLANEJAMENTO**

**ORÇAMENTO**

**OBRA: DESLOCAMENTO DE REDE**  
**TIPO DE INTERVENÇÃO: DESLOCAMENTO DE REDE DE ENERGIA**  
**LOCAL: RUA JOSÉ DE ANCHIETA - CENTRO - MARAVILHA/SC**  
**DATA: AGOSTO DE 2019**

BDI 25%  
 SINAPI 01 / 2019

ITEM	SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$
<b>A</b>		<b>MATERIAL</b>				
<b>1</b>		<b>CUSTO MATERIAIS DESLOCAMENTO DE REDE</b>				<b>394,79</b>
1.1		DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS:				
1.1.1		ALÇA PREFORMADA SERVIÇO CB AL 10MM	PÇ	2,00	1,42	2,84
1.1.2		BRAÇADEIRA PLÁSTICA	PÇ	4,00	1,33	5,32
1.1.3		CABO COBRE NU MEIO DURO 7 FIOS 25MM	M	20,00	10,20	204,00
1.1.4		CONECTOR DE PERF. 25X95 - 25X95MM	PÇ	2,00	8,23	16,46
1.1.5		CONECTOR CUNHA TIPO 2	PÇ	2,00	2,85	5,70
1.1.6		CONECTOR CUNHA TIPO 7	PÇ	1,00	4,32	4,32
1.1.7		CONECTOR CUNHA TIPO A	PÇ	1,00	4,65	4,65
1.1.8		CONECTOR PARA HASTE TERRA	PÇ	2,00	11,85	23,70
1.1.9		FITA ISOLANTE ADESIVA 20M	PÇ	1,00	8,40	8,40
1.1.10		FITA ISOLANTE AUTO-FUSÃO	PÇ	1,00	21,00	21,00
1.1.11		HASTE TERRA AÇO+CU D13X2400MM	PÇ	2,00	49,20	98,40
<b>2</b>		<b>CUSTO SERVIÇO DESLOCAMENTO DE REDE</b>				<b>4.273,86</b>
2.1		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS:				
2.1.1		HOMENS/HORA À INSTALAR	SV	57,00	59,86	3.412,02
2.1.2		HOMENS/HORA À RETIRAR	SV	57,00	15,12	861,84
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>4.668,65</b>